
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수청학도서관 3,324,579 3,127,095 197,484

국 29,577

시 219,500

구 3,075,502

책읽는 도시 분위기 조성 2,677,459 2,567,160 110,299

국 29,577

시 219,500

구 2,428,382

연수청학도서관 운영 921,144 830,949 90,195

국 9,889

시 4,000

구 907,255

독서회원관리 및 자료확충[청학] 157,035 120,745 36,290

201 일반운영비 48,082 42,246 5,836

01 사무관리비 46,772 41,056 5,716

○독서회원 운영물품 600

ο 헤드셋 600

○자료 MARC작업 및 장비작업비 5,612

○도서정리소모품 7,320

○출력기 소모품 구입 345

ο 회원증출력기 클리닝 카드 20

ο 독서통장 리본 165

ο 열람실 대기표 출력기 용지

160

○상호대차 관리용품 600

○정기간행물 구독료 17,460

ο 잡지 12,000

ο 신문 2,160

ο 디지털신문 3,300

○도서관소식지 제작 4,210

ο 소식지 4,000

ο 원고료 210

○도서관 이용안내지 제작 6,000

○EBS도서관 운영 2,250

ο EBS학습교재 구입 2,250

○순회문고 책날개 운영 375

ο 스티커 제작 225

ο 운영소모품 구입비 150

○0819 으뜸도서 내부 사인물 구입

2,000

15,000원*40개

920원*6,100개

1,200원*6,100개

4,000원*5개

33,000원*5개

80,000원*2박스

600,000원*1식

10,000원*100종*12월

15,000원*12종*12월

27,500원*10종*12월

2,000원*2,000부

3,500원*10매*6명

2,000원*3,000부

7,500원*300권

225,000원*1세트

150,000원*1식

1,000,000원*2식

02 공공운영비 1,310 1,190 120

○우편요금 1,110

○비상약품 구입 200

1,110원*1,000매

200,000원*1식



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,400 3,400 0

03 시책추진업무추진비 3,400 3,400 0

○연수청학도서관 운영 시책추진업무추진비

3,4003,400,000원

405 자산취득비 105,553 75,099 30,454

01 자산및물품취득비 17,553 2,099 15,454

○종합자료실 서가구입 1,892

○어린이자료실 가구구입 1,664

ο 탁자 644

ο 의자 1,020

○순회문고 책날개 보존서가 구성 13,997

ο 이동식서가 구입 13,997

946,000원*2식

160,930원*4개

68,000원*15개

13,996,170원*1식

02 도서구입비 88,000 73,000 15,000

○도서구입 80,000

○비도서구입 8,000

80,000,000원*1식

8,000,000원*1식

교육프로그램 운영[청학] 20,440 20,440 0

201 일반운영비 20,440 20,440 0

01 사무관리비 840 840 0

○교육물품 구입비 84070,000원*12월

03 행사운영비 19,600 19,600 0

○강사료 15,600

ο 정기교육 14,400

ο 방학교육 1,200

○교육프로그램 홍보물 4,000

50,000원*9강*16차시*2회

50,000원*3강*4차시*2회

1,000,000원*4회

독서문화행사 운영[청학] 21,040 28,960 △7,920

201 일반운영비 21,040 28,960 △7,920

03 행사운영비 21,040 28,960 △7,920

○독서문화행사 개최 7,500

○찾아가는 작가초대전 1,790

○도서관이 보내는 초대장 3,690

○도서관 문화놀이터 개최 3,960

○내 인생의 등불이 된 한권의 책

1,100

○홍보물 제작 3,000

ο 문화행사 홍보물 3,000

2,500,000원*3회

447,500원*4회

3,690,000원*1식

3,960,000원*1식

1,100,000원*1식

1,000,000원*3회

도서관 보조인력 운영[청학] 164,853 165,217 △364

101 인건비 124,438 124,537 △99

04 기간제근로자등보수 124,438 124,537 △99

○기간제근로자(사서보조) 급여 53,459

ο 기본급 42,52756,930원*3명*249일



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 주휴수당 8,882

ο 연차유급수당 2,050

○기간제근로자 급여 16,203

ο 기본급 12,889

ο 주휴수당 2,692

ο 연차유급수당 622

○단시간근로자(주말) 급여

41,577

○단시간근로자(야간) 급여

7,764

○단시간근로자(상호대차지원) 급여

5,435

56,930원*3명*52주

56,930원*3명*12월

51,760원*1명*249일

51,760원*1명*52주

51,760원*1명*12월

45,290원*9명*102일

25,880원*2명*150일

45,290원*1명*120일

201 일반운영비 2,000 1,680 320

01 사무관리비 2,000 1,680 320

○보조인력 운영 물품구입 2,00040,000원*2회*25명

301 일반보상금 38,415 39,000 △585

11 기타보상금 38,415 39,000 △585

○사서도우미 실비 38,41515,000원*13명*197일

공공도서관 개관시간 연장지원 사업[청학] 22,115 41,022 △18,907

국 9,889

구 12,226

101 인건비 21,115 40,122 △19,007

국 9,439

구 11,676

04 기간제근로자등보수 21,115 40,122 △19,007

○기간제근로자 급여 21,115

ο 기본급 17,7181,476,500원*1명*12월

국 7,974

구 9,744

ο 4대 보험료 1,920160,000원*1명*12월

국 801

구 1,119

ο 퇴직금 1,4771,476,500원*1명

국 664

구 813

201 일반운영비 1,000 900 100

국 450

구 550

03 행사운영비 1,000 900 100

○야간 문화프로그램 개최 1,000500,000원*2회

국 450

구 550

도서관 청사 및 시설물 유지관리[청학] 283,191 280,414 2,777

201 일반운영비 275,775 271,785 3,990



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,120 10,360 760

○정수기 임대료 3,180

○정수기 위생컵 600

○화장실 비데 임대료 1,680

○향균제 구입 3,600

○갤러리 운영 2,060

ο 작품운반비 1,100

ο 현수막제작 960

265,000원*12월

15,000원*40상자

140,000원*12월

300,000원*12월

220,000원*5회

80,000원*12회

02 공공운영비 264,655 261,425 3,230

○관용차 관리 6,235

ο 자동차세 200

ο 자동차보험료

1,419

ο 유류대

2,616

ο 정비 및 소모품비 2,000

○공공요금 52,260

ο 전기요금 48,000

ο 상하수도요금 4,200

ο 승강기 통신요금 60

○장서 일제 소독 6,400

○승강기 정기검사비 121

○전기안전관리 용역 3,312

○승강기유지보수 용역 1,440

○청소관리 용역 172,425

○소독 용역 1,482

○정화조 청소 500

○저수조 청소 480

○도서관 시설장비유지비 20,000

30,000원*1대+170,000원*1대

825,000원*1대+594,000원*1대

800원*160리터*12월+1,500원*60리터*12월

1,000,000원*2대

4,000,000원*12월

350,000원*12월

5,000원*12월

80원*80,000권

120,560원*1회

276,000원*12월

120,000원*12월

172,425,000원*1식

211,600원*7회

500,000원*1회

240,000원*2회

20,000,000원*1식

307 민간이전 4,876 4,876 0

05 민간위탁금 4,876 4,876 0

○무인경비 용역 3,120

○소방안전관리 용역 1,756

260,000원*12월

146,300원*12월

401 시설비및부대비 700 0 700

01 시설비 700 0 700

○안내표지판 설치 700700,000원*1식

405 자산취득비 1,840 3,753 △1,913

01 자산및물품취득비 1,840 3,753 △1,913

○제습기 구입 1,840613,300원*3대

도서관 전산시스템 관리[청학] 212,763 135,811 76,952

201 일반운영비 124,359 122,740 1,619



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,585 9,585 0

○전산소모품 구입 9,585

ο 플로터 잉크 2,665

ο 토너 4,800

ο LTO Tape 2,120

2,665,000원*1식

4,800,000원*1식

2,120,000원*1식

02 공공운영비 114,774 113,155 1,619

○전산시스템 통합 유지보수 92,874

ο 연수청학도서관 70,940

ο 옥련1동 작은도서관 4,129

ο 옥련2동 작은도서관 4,618

ο 연수2동 작은도서관 4,891

ο 송도2동 작은도서관 6,163

ο 연수1동 작은도서관 2,133

○인터넷 회선료 13,200

○SMS 이용요금 7,200

○본인인증 이용요금 1,500

ο 휴대전화본인확인서비스 1,500

70,940,000원*1식

4,129,000원*1식

4,618,000원*1식

4,891,000원*1식

6,163,000원*1식

2,133,000원*1식

1,100,000원*12월

600,000원*12월

50원*30,000건

207 연구개발비 63,139 0 63,139

02 전산개발비 63,139 0 63,139

○연수구립공공도서관 홈페이지 리뉴얼

41,139

○비콘시스템 도입 22,000

41,139,000원*1식

22,000,000원*1식

405 자산취득비 25,265 13,071 12,194

01 자산및물품취득비 25,265 13,071 12,194

○검색서버 메모리 증설 500

○백업스토리지 교체 22,000

○RFID 사서용 데스크탑 리더기

2,765

500,000원*1식

22,000,000원*1식

2,765,000원*1식

도서관 운영위원회 운영 1,890 1,890 0

201 일반운영비 1,890 1,890 0

01 사무관리비 1,890 1,890 0

○회의참석 수당 1,89070,000원*9명*3회

대외 정보서비스 협력 3,632 4,290 △658

201 일반운영비 3,352 4,010 △658

01 사무관리비 420 420 0

○전국도서관대회 참가비 42070,000원*6명

02 공공운영비 870 870 0

○한국도서관협회 연회비 670

ο 대표도서관(청학) 340

ο 분관(연수, 송도, 해돋이)

330

340,000원*1개관*1회

110,000원*3개관*1회



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인천광역시 공공도서관협의회비

200200,000원*1회

03 행사운영비 2,062 2,720 △658

○도서관관계자 협력강화워크숍

2,0622,062,000원*1식

301 일반보상금 280 280 0

09 행사실비보상금 280 280 0

○도서관관계자 협력강화워크숍 참가자 식비

280280,000원

북스타트 사업 34,185 32,160 2,025

시 4,000

구 30,185

201 일반운영비 27,570 24,600 2,970

시 4,000

구 23,570

01 사무관리비 25,850 24,600 1,250

○북스타트꾸러미 구입비 24,00024,000,000원

시 4,000

구 20,000

○공동육아 및 책놀이 프로그램 물품구입비

600

○홍보물 제작 1,250

300,000원*2개관

1,250,000원*1식

03 행사운영비 1,720 0 1,720

○공동육아 및 책놀이 프로그램 강사료 1,720

ο 강사료(일반가급) 420

ο 강사료(일반나급) 600

ο 강사료(보조) 700

210,000원*1회*2개관

150,000원*2회*2개관

50,000원*7회*2개관

301 일반보상금 6,615 7,560 △945

11 기타보상금 6,615 7,560 △945

○북스타트 자원봉사자 보상금

6,61515,000원*7일*7개관*9월

연수어린이도서관 운영 403,350 404,168 △818

독서회원관리 및 자료확충[연수] 62,640 47,872 14,768

201 일반운영비 16,240 13,772 2,468

01 사무관리비 15,824 13,356 2,468

○독서회원 운영물품 2,280

ο 독서회원증 2,000

ο 회원증출력기 리본 130

ο 헤드셋 150

○자료 MARC작업 및 장비작업비 3,404

○도서정리소모품 4,440

○정기간행물 구독료 5,700

ο 간행물 2,400

1,000원*2,000개

26,000원*5개

15,000원*10개

920원*3,700개

1,200원*3,700개

10,000원*20종*12월



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 디지털신문 3,30027,500원*10종*12월

02 공공운영비 416 416 0

○비상약품 구입 200

○우편요금 216

200,000원*1식

300원*60명*12월

203 업무추진비 2,400 2,100 300

03 시책추진업무추진비 2,400 2,100 300

○연수어린이도서관 시책추진업무추진비

2,4002,400,000원

405 자산취득비 44,000 32,000 12,000

02 도서구입비 44,000 32,000 12,000

○도서구입비 40,000

○비도서구입비 4,000

40,000,000원*1식

4,000,000원*1식

교육프로그램 운영[연수] 21,158 29,658 △8,500

201 일반운영비 21,158 29,658 △8,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○교육물품 구입비 1,200

○문학관 탐방 교육물품 구입비 300

100,000원*12월

100,000원*3회

02 공공운영비 108 108 0

○문학관 탐방 여행자보험료 1081,200원*30명*3회

03 행사운영비 19,550 28,050 △8,500

○강사료 19,550

ο 정기교육 17,600

ο 방학교육 1,200

ο 문학관 탐방 750

50,000원*11강*16차시*2회

50,000원*3강*4차시*2회

50,000원*5차시*3회

정보 취약계층 지원[연수] 10,160 11,760 △1,600

201 일반운영비 10,160 11,760 △1,600

01 사무관리비 2,160 2,160 0

○교육물품 구입비 2,16014,400원*5강좌*15명*2회

03 행사운영비 8,000 9,600 △1,600

○강사료 8,00050,000원*5강좌*16차시*2회

독서문화행사 운영[연수] 8,620 12,000 △3,380

201 일반운영비 8,620 12,000 △3,380

03 행사운영비 8,620 12,000 △3,380

○독서문화행사 개최 7,500

○책읽어주기 자원봉사 교육 1,120

2,500,000원*3회

280,000원*4회

도서관 보조인력 운영[연수] 104,878 100,200 4,678

101 인건비 67,978 63,120 4,858

04 기간제근로자등보수 67,978 63,120 4,858

○기간제근로자(사서보조) 급여 35,640



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 기본급 28,352

ο 주휴수당 5,921

ο 연차유급수당 1,367

○단시간근로자(주말) 급여

32,338

56,930원*2명*249일

56,930원*2명*52주

56,930원*2명*12월

45,290원*7명*102일

201 일반운영비 1,440 1,080 360

01 사무관리비 1,440 1,080 360

○보조인력 운영 물품구입 1,44040,000원*2회*18명

301 일반보상금 35,460 36,000 △540

11 기타보상금 35,460 36,000 △540

○사서도우미 실비 35,46015,000원*12명*197일

도서관 청사 및 시설물 유지관리[연수] 162,690 159,131 3,559

201 일반운영비 155,733 148,646 7,087

01 사무관리비 6,240 6,240 0

○정수기 임대료 2,460

○정수기 위생컵 180

○향균제 구입 3,600

205,000원*12월

15,000원*12상자

300,000원*12월

02 공공운영비 149,493 142,406 7,087

○공공요금 39,660

ο 전기요금 25,200

ο 도시가스요금 13,200

ο 상하수도요금 1,200

ο 승강기 통신요금 60

○청사시설점검비 172

ο 승강기 정기검사비 117

ο 가스안전 점검비 55

○장서 일제 소독 5,760

○전기안전관리 용역 2,340

○승강기 유지보수 용역 1,440

○청소관리용역 88,627

○청사방역용역 994

○정화조 청소 500

○도서관 시설장비유지비 10,000

2,100,000원*12월

1,100,000원*12월

100,000원*12월

5,000원*12월

116,490원*1회

55,000원*1회

80원*72,000권

195,000원*12월

120,000원*12월

88,627,000원*1식

142,000원*7회

500,000원*1회

10,000,000원

307 민간이전 3,665 3,665 0

05 민간위탁금 3,665 3,665 0

○무인경비 용역 2,160

○소방안전관리 용역 1,505

180,000원*12월

125,400원*12월

401 시설비및부대비 3,292 6,820 △3,528

01 시설비 3,292 6,820 △3,528

○외벽간판 정비 3,2923,292,000원*1식



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도서관 전산시스템 관리[연수] 33,204 43,547 △10,343

201 일반운영비 29,282 32,635 △3,353

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○전산소모품 구입 3,0003,000,000원*1식

02 공공운영비 26,282 29,635 △3,353

○전산시스템 유지보수 19,082

○인터넷 회선료 7,200

19,082,000원*1식

600,000원*12월

405 자산취득비 3,922 9,680 △5,758

01 자산및물품취득비 3,922 9,680 △5,758

○팩스기기 252

○네트워크 스위치 1,800

○바코드프린터 1,870

252,000원*1대

600,000원*3대

1,870,000원*1대

송도국제어린이도서관 운영 547,415 544,317 3,098

시 170,000

구 377,415

독서회원관리 및 자료확충[송도] 96,441 164,080 △67,639

시 73,709

구 22,732

201 일반운영비 20,832 22,180 △1,348

01 사무관리비 20,056 21,764 △1,708

○독서회원 운영물품 2,980

ο 독서회원증 2,000

ο 회원증출력기 리본 130

ο 청구기호출력기 용지 400

ο 헤드셋 450

○자료 MARC작업 및 장비작업비 4,416

○도서정리소모품 5,760

○정기간행물 구독료 6,900

ο 간행물 3,600

ο 디지털신문 3,300

1,000원*2,000개

26,000원*5개

100,000원*4박스

15,000원*30개

920원*4,800개

1,200원*4,800개

10,000원*30종*12월

27,500원*10종*12월

02 공공운영비 776 416 360

○비상약품 구입 200

○우편요금 576

200,000원*1식

300원*160명*12월

203 업무추진비 1,900 1,900 0

03 시책추진업무추진비 1,900 1,900 0

○송도국제어린이도서관 시책추진업무추진비

1,9001,900,000원

405 자산취득비 73,709 140,000 △66,291

시 73,709

02 도서구입비 73,709 140,000 △66,291

○도서구입비 50,00050,000,000원*1식



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

○비도서구입비 23,70923,709,000원*1식

시 23,709

교육프로그램 운영[송도] 26,920 34,400 △7,480

201 일반운영비 26,920 34,400 △7,480

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○교육물품 구입비 1,200100,000원*12월

03 행사운영비 25,720 33,200 △7,480

○강사료 23,600

ο 독서영어통합교육

12,800

ο 원어민교육 9,600

ο 방학교육 1,200

○휴먼라이브러리 운영 2,120

ο 작가초청 강사료 1,120

ο 홍보물 제작 1,000

50,000원*8강*16차시*2회

100,000원*3강*16차시*2회

50,000원*3강*4차시*2회

280,000원*4명

500,000원*2회

독서문화행사 운영[송도] 7,500 10,500 △3,000

201 일반운영비 7,500 10,500 △3,000

03 행사운영비 7,500 10,500 △3,000

○독서문화행사 개최 7,5002,500,000원*3회

도서관 보조인력 운영[송도] 125,780 114,733 11,047

101 인건비 88,800 77,593 11,207

04 기간제근로자등보수 88,800 77,593 11,207

○기간제근로자(사서보조) 급여 35,640

ο 기본급 28,352

ο 주휴수당 5,921

ο 연차유급수당 1,367

○기간제근로자 급여 16,203

ο 기본급 12,889

ο 주휴수당 2,692

ο 연차유급수당 622

○단시간근로자(주말) 급여

36,957

56,930원*2명*249일

56,930원*2명*52주

56,930원*2명*12월

51,760원*1명*249일

51,760원*1명*52주

51,760원*1명*12월

45,290원*8명*102일

201 일반운영비 1,520 1,140 380

01 사무관리비 1,520 1,140 380

○보조인력 운영 물품구입 1,52040,000원*2회*19명

301 일반보상금 35,460 36,000 △540

11 기타보상금 35,460 36,000 △540

○사서도우미 실비 35,46015,000원*12명*197일

도서관 청사 및 시설물 유지관리[송도] 184,355 170,378 13,977

시 31,000



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 153,355

201 일반운영비 149,570 144,160 5,410

01 사무관리비 3,880 3,700 180

○정수기 임대료 1,440

○정수기 위생컵 180

○책소독기 소모품 660

○향균제 구입 1,200

○화장실 비데 임대료 400

120,000원*12월

15,000원*12상자

660,000원*1식

100,000원*12월

100,000원*4회

02 공공운영비 145,690 140,460 5,230

○차량관리비 3,273

ο 자동차세 70

ο 자동차보험료 900

ο 유류비 1,248

ο 정비 및 소모품비 1,000

ο 정기(종합)검사료 55

○공공요금 39,420

ο 전기요금 20,160

ο 도시가스요금 15,600

ο 상하수도요금 3,600

ο 승강기 통신요금 60

○장서 일제 소독 5,600

○청사시설점검비 176

ο 승강기 정기검사비 121

ο 가스안전점검비 55

○전기안전관리용역 1,200

○승강기유지보수용역 1,440

○청소관리용역 88,627

○도서관 소독용역 954

○도서관 시설장비유지비 5,000

70,000원

900,000원

1,300원*80리터*12월

1,000,000원*1식

55,000원

1,680,000원*12월

1,300,000원*12월

300,000원*12월

5,000원*12월

80원*70,000권

120,560원*1회

55,000원*1회

100,000원*12월

120,000원*12월

88,627,000원*1식

136,160원*7회

5,000,000원

307 민간이전 3,785 3,785 0

05 민간위탁금 3,785 3,785 0

○무인경비 용역 2,280

○소방안전관리 용역 1,505

190,000원*12월

125,400원*12월

401 시설비및부대비 27,000 22,433 4,567

시 27,000

01 시설비 27,000 22,433 4,567

○도서관 시설물 보수공사 27,00027,000,000원*1식

시 27,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

시 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자료실 서가 구입 4,0004,000,000원

시 4,000

도서관 전산시스템 관리[송도] 106,419 50,226 56,193

시 65,291

구 41,128

201 일반운영비 41,128 42,659 △1,531

01 사무관리비 3,840 3,000 840

○전산소모품 구입 3,000

○메모리교체 840

3,000,000원*1식

28,000원*30대

02 공공운영비 37,288 39,659 △2,371

○전산시스템 통합 유지보수 30,088

○인터넷 회선료 7,200

30,088,000원*1식

600,000원*12월

405 자산취득비 65,291 5,983 59,308

시 65,291

01 자산및물품취득비 65,291 5,983 59,308

○U-스마트서가 위치/안내시스템 구입

33,70033,700,000원

시 33,700

○U-영상정보 알리미 시스템 구입

12,90012,900,000원

시 12,900

○RFID자가대출 반납기 구입 18,69118,691,000원

시 18,691

해돋이도서관 운영 511,137 290,876 220,261

국 19,688

시 23,000

구 468,449

독서회원관리 및 자료확충[해돋이] 116,179 43,891 72,288

201 일반운영비 43,398 19,691 23,707

01 사무관리비 42,982 19,329 23,653

○독서회원 운영물품 5,384

ο 독서회원증 3,000

ο 독서통장 구입 2,000

ο 헤드셋 300

ο 열람용 사이드 테이블 84

○자료 MARC작업 및 장비작업비 8,280

○도서정리소모품 10,800

○출력기 소모품 구입 484

ο 회원증출력기 클리닝 카드 40

ο 회원증출력기 리본 78

ο 독서통장 리본 66

ο 청구기호출력기 용지 300

○도서판넬 1,774

1,000원*3,000개

2,000원*1,000개

15,000원*20개

16,800원*5개

920원*9,000권

1,200원*9,000권

4,000원*10개

26,000원*3개

33,000원*2개

100,000원*3박스

3,410원*520개



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 해돋이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정기간행물 구독료 16,260

ο 잡지 10,800

ο 신문 2,160

ο 디지털신문 3,300

10,000원*90종*12월

15,000원*12종*12월

27,500원*10종*12월

02 공공운영비 416 362 54

○비상약품구입 200

○우편요금 216

200,000원*1식

300원*60명*12월

203 업무추진비 1,600 700 900

03 시책추진업무추진비 1,600 700 900

○해돋이도서관 시책추진업무추진비

1,6001,600,000원

405 자산취득비 71,181 23,500 47,681

01 자산및물품취득비 1,181 0 1,181

○어린이자료실 스툴 816

○디지털북카페 스툴 365

68,000원*12개

73,000원*5개

02 도서구입비 70,000 23,500 46,500

○도서구입비 60,000

○비도서구입비 10,000

60,000,000원*1식

10,000,000원*1식

도서관 장서확충 46,000 0 46,000

시 23,000

구 23,000

405 자산취득비 46,000 0 46,000

시 23,000

구 23,000

02 도서구입비 46,000 0 46,000

○도서구입 46,00046,000,000원

시 23,000

구 23,000

교육프로그램 운영[해돋이] 6,720 0 6,720

201 일반운영비 6,720 0 6,720

03 행사운영비 6,720 0 6,720

○강사료 6,720

ο 정기교육(성인) 5,120

ο 정기교육(아동) 1,600

80,000원*16차시*2강*2회

50,000원*16차시*1강*2회

독서문화행사운영[해돋이] 7,500 10,500 △3,000

201 일반운영비 7,500 10,500 △3,000

03 행사운영비 7,500 10,500 △3,000

○독서문화행사 개최 6,000

○트래블 라이브러리 1,500

2,000,000원*3회

300,000원*5회

도서관 보조인력 운영[해돋이] 113,537 104,546 8,991

101 인건비 91,142 74,546 16,596



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 해돋이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 91,142 74,546 16,596

○기간제근로자(사서보조) 급여 35,640

ο 기본급 28,352

ο 주휴수당 5,921

ο 연차유급수당 1,367

○기간제근로자 급여 32,404

ο 기본급 25,777

ο 주휴수당 5,384

ο 연차유급수당 1,243

○단시간근로자(주말) 급여

23,098

56,930원*2명*249일

56,930원*2명*52주

56,930원*2명*12월

51,760원*2명*249일

51,760원*2명*52주

51,760원*2명*12월

45,290원*5명*102일

201 일반운영비 1,710 0 1,710

01 사무관리비 1,710 0 1,710

○보조인력 운영물품 구입 960

○보조인력 유니폼 750

40,000원*2회*12명

15,000원*50장

301 일반보상금 20,685 30,000 △9,315

11 기타보상금 20,685 30,000 △9,315

○사서도우미 실비 20,68515,000원*7명*197일

공공도서관 개관시간 연장지원 사업[해돋이] 44,029 0 44,029

국 19,688

구 24,341

101 인건비 42,229 0 42,229

국 18,878

구 23,351

04 기간제근로자등보수 42,229 0 42,229

○기간제근로자 급여 42,229

ο 기본급 35,4361,476,500원*2명*12월

국 15,947

구 19,489

ο 4대 보험료 3,840160,000원*2명*12월

국 1,603

구 2,237

ο 퇴직금 2,9531,476,500원*2명

국 1,328

구 1,625

201 일반운영비 1,800 0 1,800

국 810

구 990

03 행사운영비 1,800 0 1,800

○야간 문화프로그램 개최 1,800300,000원*6회

국 810

구 990

도서관 청사 및 시설물 유지관리[해돋이] 146,481 121,739 24,742



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 해돋이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 133,188 117,594 15,594

01 사무관리비 5,850 1,620 4,230

○정수기 임대료 1,380

○정수기 위생컵 270

○향균제구입 4,200

115,000원*12월

15,000원*18상자

350,000원*12월

02 공공운영비 127,338 115,974 11,364

○공공요금 25,200

ο 전기요금 16,800

ο 도시가스요금 6,000

ο 상하수도요금 2,400

○청사시설점검비 176

ο 승강기 정기 검사비 121

ο 가스안전 점검비 55

○전기안전관리용역 1,380

○승강기유지보수용역 1,440

○청소관리 용역 93,148

○소독 용역 994

○시설장비유지비 5,000

1,400,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

120,560원*1회

55,000원*1회

115,000원*12월

120,000원*12월

93,148,000원*1식

142,000원*7회

5,000,000원*1식

307 민간이전 3,785 4,145 △360

05 민간위탁금 3,785 4,145 △360

○무인경비 용역 2,280

○소방안전관리 용역 1,505

190,000원*12월

125,400원*12월

401 시설비및부대비 2,669 0 2,669

01 시설비 2,669 0 2,669

○CCTV 설치 2,6691,334,500원*2대

405 자산취득비 6,839 0 6,839

01 자산및물품취득비 6,839 0 6,839

○책소독기 4,980

○자전거거치대 1,034

○야외 파라솔 825

4,980,000원*1대

1,034,000원*1식

275,000원*3개

도서관 전산시스템 관리[해돋이] 30,691 10,200 20,491

201 일반운영비 27,926 10,200 17,726

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○전산소모품 구입 3,0003,000,000원*1식

02 공공운영비 24,926 7,200 17,726

○전산시스템 유지보수 17,726

○인터넷 회선료 7,200

17,726,000원*1식

600,000원*12월

405 자산취득비 2,765 0 2,765

01 자산및물품취득비 2,765 0 2,765



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 해돋이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○RFID 사서용 데스크탑 리더기

2,7652,765,000원*1대

작은도서관 운영 294,413 496,850 △202,437

시 22,500

구 271,913

공립작은도서관 운영 213,143 206,110 7,033

201 일반운영비 23,633 28,691 △5,058

01 사무관리비 23,633 28,691 △5,058

○옥련2동 어린이작은도서관 운영 5,339

ο 일반수용비 3,600

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 755

○옥련1동 작은도서관 운영 4,139

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 755

○연수2동 작은도서관 운영 4,139

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 755

○송도2동 작은도서관 운영 4,139

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 755

○연수1동 작은도서관 운영 5,877

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 1,968

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비

1,509

300,000원*12월

1,200원*820개

920원*820권

200,000원*12월

1,200원*820개

920원*820권

200,000원*12월

1,200원*820개

920원*820권

200,000원*12월

1,200원*820개

920원*820권

200,000원*12월

1,200원*1,640개

920원*1,640권

301 일반보상금 129,510 105,735 23,775

11 기타보상금 129,510 105,735 23,775

○사서도우미 운영(옥련2동)

35,505

○사서도우미 운영(옥련1동)

18,450

○사서도우미 운영(연수2동)

20,025

○사서도우미 운영(송도2동)

35,505

○사서도우미 운영(연수1동)

20,025

15,000원*9명*263일

15,000원*5명*246일

15,000원*5명*267일

15,000원*9명*263일

15,000원*5명*267일

405 자산취득비 60,000 71,684 △11,684

02 도서구입비 60,000 45,000 15,000



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도서구입비(옥련2동) 10,000

○도서구입비(옥련1동) 10,000

○도서구입비(연수2동) 10,000

○도서구입비(송도2동) 10,000

○도서구입비(연수1동) 20,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

사립작은도서관 지원 76,270 77,600 △1,330

시 20,000

구 56,270

201 일반운영비 6,270 3,900 2,370

01 사무관리비 850 0 850

○작가초청 프로그램 물품 구입비

350

○자원활동가 학교 자료집 제작 500

70,000원*5회

20,000원*25부

03 행사운영비 5,420 3,900 1,520

○작가초청 프로그램 운영 1,700

ο 강사료 1,400

ο 홍보물 제작 300

○자원활동가 학교 운영(일반과정) 1,200

ο 강사료 1,200

○자원활동가 학교 운영(전문과정) 2,520

ο 강사료 2,520

280,000원*5회

300,000원*1회

150,000원*8회

210,000원*12회

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○작은도서관 독서문화프로그램 운영 지원

30,00030,000,000원*1식

402 민간자본이전 40,000 36,000 4,000

시 20,000

구 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 36,000 4,000

○작은도서관 운영활성화 지원사업

40,00040,000,000원

시 20,000

구 20,000

인천시 공공-작은도서관 협력사업 5,000 0 5,000

시 2,500

구 2,500

201 일반운영비 4,800 0 4,800

시 2,400

구 2,400

01 사무관리비 4,240 0 4,240

○사무용품 구입 120120,000원*1식

시 60

구 60

○자료집 제작 4,1202,000원*2,060부



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,060

구 2,060

03 행사운영비 560 0 560

○강사료 560280,000원*2회

시 280

구 280

203 업무추진비 200 0 200

시 100

구 100

03 시책추진업무추진비 200 0 200

○회의 운영 시책추진업무추진비 200200,000원

시 100

구 100

행정운영경비(연수청학도서관) 647,120 559,935 87,185

인력운영비(연수청학도서관) 586,520 508,040 78,480

인력운영비 세부사업(연수청학도서관) 586,520 508,040 78,480

101 인건비 503,290 453,119 50,171

02 기타직보수 378,931 368,145 10,786

○시간선택제임기제공무원 "마"급 378,931

ο 기본급 319,452

ο 정액급식비 18,720

ο 초과근무수당 27,735

ο 연가보상비 7,264

ο 가족수당 5,760

2,218,410원*12명*12월

130,000원*12명*12월

6,420원*30시간*12명*12월

7,630원*952시간

480,000원*12월

03 무기계약근로자보수 94,701 62,719 31,982

○공무직근로자(7호봉) 32,064

ο 기본급 22,597

ο 시간외수당 4,500

ο 급식비 1,560

ο 명절휴가비 2,260

ο 체육행사비 40

ο 연차유급수당 867

ο 민원수당 240

○공무직근로자(8호봉) 33,274

ο 기본급 22,963

ο 시간외수당 4,573

ο 급식비 1,560

ο 명절휴가비 2,297

ο 체육행사비 40

ο 연차유급수당 881

ο 가족수당 960

○공무직근로자(2호봉) 29,363

1,883,070원*1명*12월

8,332원*1.5*30시간*12월

130,000원*1명*12월

1,129,840원*1명*2회

20,000원*1명*2회

66,650원*1명*13일

20,000원*1명*12월

1,913,570원*1명*12월

8,467원*1.5*30시간*12월

130,000원*1명*12월

1,148,140원*1명*2회

20,000원*1명*2회

67,730원*1명*13일

80,000원*1명*12월



부서: 연수청학도서관

정책: 행정운영경비(연수청학도서관)

단위: 인력운영비(연수청학도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 기본급 20,853

ο 시간외수당 4,153

ο 급식비 1,560

ο 명절휴가비 2,086

ο 체육행사비 40

ο 연차유급수당 431

ο 가족수당 240

1,737,700원*1명*12월

7,689원*1.5*30시간*12월

130,000원*1명*12월

1,042,620원*1명*2회

20,000원*1명*2회

61,510원*1명*7일

20,000원*12개월

04 기간제근로자등보수 29,658 22,255 7,403

○기간제근로자 4대보험 27,973

ο 기간제근로자 4대보험(청학) 7,471

ο 기간제근로자 4대보험(연수) 3,823

ο 기간제근로자 4대보험(송도) 5,560

ο 기간제근로자 4대보험(해돋이)

11,119

○단시간근로자 산재보험 1,685

ο 단시간근로자 산재보험(청학) 667

ο 단시간근로자 산재보험(연수) 356

ο 단시간근로자 산재보험(송도) 407

ο 단시간근로자 산재보험(해돋이) 255

7,470,512원

3,822,029원

5,559,498원

11,118,996원

666,578원

355,708원

406,523원

254,077원

204 직무수행경비 13,230 13,597 △367

02 직급보조비 13,230 13,597 △367

○시간선택제임기제공무원 직급보조비 13,230

ο 직급보조비(마급) 13,23091,870원*12명*12월

307 민간이전 70,000 41,324 28,676

07 연금지급금 70,000 41,324 28,676

○시간선택제임기제공무원 퇴직금

70,00014,000,000원*5명

기본경비(연수청학도서관) 60,600 51,895 8,705

기본경비 세부사업(연수청학도서관) 60,600 51,895 8,705

201 일반운영비 29,200 25,335 3,865

01 사무관리비 28,660 24,645 4,015

○일반수용비 9,172

○급량비 19,488

54,590원*14명*12월

7,000원*29명*8식*12월

02 공공운영비 540 690 △150

○위성방송 수신료 540

ο 위성방송 수신료(청학) 180

ο 위성방송 수신료(연수) 180

ο 위성방송 수신료(송도) 180

15,000원*12월

15,000원*12월

15,000원*12월

202 여비 27,840 23,040 4,800

01 국내여비 27,840 23,040 4,800

○출장여비 27,84010,000원*29명*8일*12월



부서: 연수청학도서관

정책: 행정운영경비(연수청학도서관)

단위: 기본경비(연수청학도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,560 3,520 40

02 정원가산업무추진비 560 520 40

○정원가산업무추진비 56040,000원*14명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월


